
Änderu ngstarifvertrag 

vom 17. Mai 2018 

- als 6. Änderungstarifvertrag zum Tarifvertrag für die Arbeiterwohlfahrt Berlin vom 

19. August 2009 (TV AWO Berlin) Ld.F. des 4. Änderungstarifvertrages vom 18. 

Sept. 2017, zuletzt geändert durch den 5. Änderungstarifvertrag vom 19. April 2018 

- als 1. Änderungstarifvertrag zum Tarifvertrag zur Überleitung der Beschäftigten des 

AWO Landesverbandes Berlin e.V. und der AWO Kreisverbände Berlin in die Ent­

geltordnung des TV-L und zur Regelung des Übergangsrechts (TV-Ü AWO Berlin) 

vom 18. Sept. 2017 

zwischen 

dem Arbeitgeberverband AWO Deutschland eV., Berlin, 

- vertreten durch den Vorstand -

und 

ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (ver.di), 

vertreten durch die Landesbezirksleitung Berlin-Brandenburg, 

wird Folgendes vereinbart: 

Änderungstarifvertrag vom 17.05.2018 

einerseits 

andererseits 



Präambel 

Dieser Tarifvertrag dient der Umsetzung der Tarifeinigung bei den Tarifverhandlungen für 

die Beschäftigten der Arbeiterwohlfahrt Berlin vom 17. Mai 2018. 

Abschnitt I 

Änderungen des Tarifvertrages für die Arbeiterwohlfahrt Berlin (TV AWO Berlin) 

Der Tarifvertrag für die Arbeiterwohlfahrt Berlin (TV AWO Berlin) i.d.F. des 4. Änderungsta­

rifvertrages vom 18. Sept. 2017, zuletzt geändert durch den 5. Änderungstarifvertrag vom 

19. April 2018, wird wie folgt geändert: 

§1 

Änderungen der Anlagen zu § 23 Absatz 2 

(Entgelt) 

1. Die gekündigten Entgelttabellen werden rückwirkend zum 01. Januar 2018 wieder in 

Kraft gesetzt und nach Maßgabe der folgenden Ziffern erhöht. 

2. Die Entgelttabellen der Anlagen A und B zu diesem Tarifvertrag ersetzen ab dem 01. 

Januar 2018 die bisher gültigen Entgelttabellen gemäß § 1 Ziffer 3 des 4. Änderungsta­

rifvertrages zum TV AWO Berlin vom 18.09.2017. 

3. Die Entgelttabellen der Anlagen C und 0 zu diesem Tarifvertrag ersetzen ab dem 01. 

Juli 2018 die bis dahin gültigen Entgelttabellen der Anlagen A und B zu diesem Tarifver­

trag. 

4. Die Entgelttabellen der Anlagen E und F zu diesem Tarifvertrag ersetzen ab dem 01. 

November 2018 die bis dahin gültigen Entgelttabellen der Anlagen C und 0 zu diesem 

Tarifvertrag. 

5. Die Entgelttabellen der Anlagen G und H zu diesem Tarifvertrag ersetzen ab dem 01. 

Februar 2019 die bis dahin gültigen Entgelttabellen der Anlagen E und F zu diesem Ta­

rifvertrag. 
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Protokollerklärung zu § 1 Ziffern 2 bis 5: 

Oie Entgelttabellen gemäß den Ziffern 2 bis 5 gelten als Anlagen 1 und 2 zu § 23 Ab­

satz 2 des Tarifvertrages für die Arbeiterwohlfahrt Berlin und werden ab jeweiliger Gül­

tigkeit als solche bezeichnet. 

6. Die aus den Anlagen A und 8 zu diesem Tarifvertrag errechneten Anlagen A.1 und 8.1 

ersetzen ab dem 01. Januar 2018 die bis dahin gültigen Stundenentgelttabellen gemäß 

§ 1 Ziffer 6 des 4. Änderungstarifvertrages zum TV AWO 8erlin vom 18.09.2017. 

7. Die aus den Anlagen C und 0 zu diesem Tarifvertrag errechneten Anlagen C.1 und 0.1 

ersetzen ab dem 01. Juli 2018 die bis dahin gültigen Stundenentgelttabellen der Anla­

gen A.1 und 8.1 zu diesem Tarifvertrag. 

8. Die aus den Anlagen E und F zu diesem Tarifvertrag errechneten Anlagen E.1 und F.1 

ersetzen ab dem 01. November 2018 die bis dahin gültigen Stundenentgelttabellen der 

Anlagen C.1 und 0.1 zu diesem Tarifvertrag. 

9. Die aus den Anlagen G und H zu diesem Tarifvertrag errechneten Anlagen G.1 und H.1 

ersetzen ab dem 01. Februar 2019 die bis dahin gültigen Stundenentgelttabellen der 

Anlagen E.1 und F.1 zu diesem Tarifvertrag. 

Protokollerklärung zu § 1 Ziffern 6 bis 9: 

Oie Stundenentgelttabellen gemäß den Ziffern 6 bis 9 gelten als Anlagen 1. 1 und 2. 1 zu 

§ 23 Absatz 2 des Tarifvertrages für die Arbeiterwohlfahrt Berlin und werden ab jeweili­

ger Gültigkeit als solche bezeichnet. 

§2 

Änderung der Protokollerklärung zu § 25 Absatz 2 

Die Protokollerklärung zu § 25 Absatz 2 Satz 2 wird wie folgt neu gefasst: 

"Protokollerklärung zu § 25 Absatz 2 Satz 2: 

Oie Garantiebeträge nehmen an allgemeinen Entgeltanpassungen teil; sie steigen zum 1. 

Januar 2018 um 2,0 %, zum 1. Juli 2018 um weitere 3,0 %, zum 1. November 2018 um 

weitere 2, 15 % und zum 1. Februar 2019 um weitere 1,0 %. " 
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§3 

Änderungen von § 58 Absatz 3 

In § 58 Absatz 3 Satz 1 wird das Datum ,,31. Dezember 2017" durch das Datum ,,31. März 

2019" ersetzt. 

Abschnitt 11 

Änderungen des Tarifvertrages zur Überleitung der Beschäftigten des AWO Landes­

verbandes Berlin e.V. und der AWO Kreisverbände Berlin in die Entgeltordnung des 

TV-L und zur Regelung des Übergangsrechts 

(TV-Ü AWO Berlin) 

Der Tarifvertrag zur Überleitung der Beschäftigten des AWO Landesverbandes Berlin e.v. 

und der AWO Kreisverbände Berlin in die Entgeltordnung des TV-L und zur Regelung des 

Übergangsrechts (TV-Ü AWO Berlin) vom 18.09.2017, wird wie folgt geändert: 

§4 

Änderung von § 8 TV-Ü 

Nach § 8 Absatz 2 wird folgende Protokollerklärung eingefügt: 

"Protokollerklärung zu § 8 Absatz 2: 

Für die Abschmelzung des Verheiratetenzuschlages nach Absatz 2 Satz 8 gilt - für alle 

Entgeltgruppen einheitlich - die Erhöhung 

• zum 1. Januar 2018 als Anhebung um 2 Prozentpunkte, 

• zum 1. Juli 2018 als Anhebung um weitere 2 Prozentpunkte, 

• zum 1. November 2018 als Anhebung um weitere 3 Prozentpunkte und 

• zum 1. Februar 2019 als Anhebung um einen weiteren Prozentpunkt 

gemessen am TV-L Niveau Stand 1. März 2016." 
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§5 

Inkrafttreten des Änderungstarifvertrages 

Dieser Tarifvertrag tritt rückwirkend zum 01. Januar 2018 in Kraft. 

Anlagen: 

Entgelttabellen Abis H.1 

Berlin, den ............... . 

Für den 

Arbeitgeberverband AWO Deutschland 

e.v. 

Rifat Fersahoglu-Weber 

Vorsitzender 

Gero Kettler 

Geschäftsfü h rer 

Berlin, den ./3.,:08·. /'f 

Für die 

Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft 

(ver.di) 

Susanne Stumpenhusen 

Landesbezirksleiterin 

Landesbe"zirksfachbereichsleiterin 
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Anlage 1 zum TV AWO Berlin 

Entgelttabelle ab 1. Januar 2018 

€ Stufe 1 Stufe 2 
E 15 3.852,29 4.271,18 
E 14 3.487,84 3.868,61 
E 13 3.215,84 3.569,43 
E 12 2.898,34 3.199,51 
E 11 2.804,49 3.085,28 
E 10 2.705,45 2.978,12 
E9 2.408,27 2.653,30 
E8 2.262,30 2.491,70 
E7 2.126,75 2.340,50 
E6 2.090,27 2.298,80 
E5 2.006,84 2.204,96 
E4 1.913,00 2.105,91 
E3 1.886,94 2.074,63 
E2 1.751,39 1.923,43 
E1 - 1.574,14 

Anlage 1.1 zum TV AWO Berlin 

Stundenentgelte ab 1. Januar 2018 

€ Stufe 1 Stufe 2 
E 15 22,72 25,19 
E 14 20,57 22,81 
E 13 18,96 21,05 
E 12 17,09 18,87 
E 11 16,54 18,19 
E 10 15,95 17,56 
E9 14,20 15,65 
E8 13,34 14,69 
E7 12,54 13,80 
E6 12,33 13,56 
E5 11,83 13,00 
E4 11,28 12,42 
E3 11,13 12,23 
E2 10,33 11,34 
E1 - 9,28 

Stufe 3 Stufe 4 

4.428,93 4.989,24 

4.091,65 4.428,93 

3.759,82 4.129,74 

3.645,58 4.037,25 

3.308,30 3.645,58 
3.199,51 3.422,54 
2.778,43 3.117,92 

2.595,95 2.695,02 
2.481,26 2.585,53 
2.403,06 2.507,34 
2.309,22 2.408,27 
2.236,23 2.309,22 
2.126,75 2.210,17 

1.975,57 2.027,70 
1.600,20 1.631,47 

Stufe 3 Stufe 4 

26,12 29,42 
24,13 26,12 
22,17 24,35 
21,50 23,81 
19,51 21,50 
18,87 20,18 
16,38 18,39 
15,31 15,89 
14,63 15,25 
14,17 14,79 
13,62 14,20 
13,19 13,62 
12,54 13,03 
11,65 11,96 
9,44 9,62 
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AnlageA 

Stufe 5 Stufe 6 
5.413,56 -
4.945,72 -
4.641,08 -
4.543,16 -
4.135,19 -
3.846,88 -
3.400,80 -
2.804,49 2.872,27 
2.668,96 2.741,92 
2.575,10 2.648,08 
2.486,48 2.538,61 
2.382,22 2.429,12 
2.277,94 2.335,29 
2.147,61 2.272,73 
1.662,77 1.740,97 

Anlage A.1 

Stufe 5 Stufe 6 

31,92 -
29,17 -
27,37 -
26,79 -
24,39 -
22,69 -
20,06 -
16,54 16,94 
15,74 16,17 
15,19 15,62 
14,66 14,97 
14,05 14,33 
13,43 13,77 
12,66 13,40 
9,81 10,27 



Anlage 2 zum TV AWO Berlin 

Entgelttabelle ab 1. Januar 2018 

€ 1 2 
Kr12a - -
Kr11b - -
Kr11a - -
Kr10a - -
Kr9d - -
Kr9c - -
Kr9b - -
Kr 9a - -
Kr8a 2.340,50 2.481,26 
Kr7a 2.178,89 2.340,50 
Kr4a 1.965,15 2.105,91 
Kr3a 1.886,94 2.074,62 

Anlage 2.1 zum TV AWO Berlin 

Stundenentgelte ab 1. Januar 2018 

€ 1 2 
Kr12a - -
Kr11b - -
Kr11a - -
Kr10a - -
Kr9d - -
Kr9c - -
Kr9b - -
Kr9a - -
Kr8a 13,80 14,63 
Kr 7a 12,85 13,80 
Kr4a 11,59 12,42 
Kr3a 11,13 12,23 

3 4 
3.645,58 4.037,25 

- 3.645,58 
3.308,30 3.645,58 
3.199,51 3.422,54 

3.117,92 3.400,80 
3.031,31 3.243,03 
2.778,43 3.117,92 

2.778,43 2.872,27 

2.595,95 2.695,02 

2.481,26 2.695,02 

2.236,23 2.507,34 
2.126,75 2.210,17 

3 4 
21,50 23,81 

- 21,50 
19,51 21,50 
18,87 20,18 
18,39 20,06 
17,88 19,12 
16,38 18,39 
16,38 16,94 
15,31 15,89 
14,63 15,89 
13,19 14,79 
12,54 13,03 
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Anlage B 

5 6 
4.543,16 4.767,07 
4.135,19 4.359,08 
4.135,19 -
3.846,88 -
3.623,82 -
3.444,29 -
3.243,03 -
3.031,31 -
2.872,27 3.031,31 

2.804,49 2.913,96 
2.575,10 2.705,45 
2.277,94 2.429,12 

Anlage B.1 

5 6 
26,79 28,11 
24,39 25,71 
24,39 -
22,69 -
21,37 -
20,31 -
19,12 -
17,88 -
16,94 17,88 
16,54 17,18 

15,19 15,95 
13,43 14,33 



Anlage 1 zum TV AWO Berlin 

Entgelttabelle ab 1. Juli 2018 

€ Stufe 1 Stufe 2 
E 15 3.967,86 4.399,32 
E 14 3.592,48 3.984,67 
E 13 3.312,32 3.676,51 
E 12 2.985,29 3.295,50 
E 11 2.888,62 3.177,84 
E 10 2.786,61 3.067,46 
E9 2.480,52 2.732,90 
E8 2.330,17 2.566,45 
E7 2.190,55 2.410,72 
E6 2.152,98 2.367,76 
E5 2.067,05 2.271,11 
E4 1.970,39 2.169,09 
E3 1.943,55 2.136,87 
E2 1.803,93 1.981,13 
E1 - 1.621,36 

Anlage 1.1 zum TV AWO Berlin 

Stundenentgelte ab 1. Juli 2018 

€ Stufe 1 Stufe 2 

E 15 23,40 25,94 
E 14 21,19 23,50 
E 13 19,53 21,68 
E 12 17,60 19,43 
E 11 17,03 18,74 
E10 16,43 18,09 
E9 14,63 16,12 
E8 13,74 15,13 
E7 12,92 14,22 
E6 12,70 13,96 
E5 12,19 13,39 
E4 11,62 12,79 
E3 11,46 12,60 
E2 10,64 11,68 
E1 - 9,56 

Stufe 3 Stufe 4 
4.561,80 5.138,92 
4.214,40 4.561,80 
3.872,61 4.253,63 
3.754,95 4.158,37 
3.407,55 3.754,95 
3.295,50 3.525,22 
2.861,78 3.211,46 
2.673,83 2.775,87 
2.555,70 2.663,10 
2.475,15 2.582,56 
2.378,50 2.480,52 
2.303,32 2.378,50 
2.190,55 2.276,48 
2.034,84 2.088,53 
1.648,21 1.680,41 

Stufe 3 Stufe 4 

26,90 30,31 
24,85 26,90 
22,84 25,08 
22,14 24,52 
20,10 22,14 
19,43 20,79 
16,88 18,94 
15,77 16,37 
15,07 15,70 
14,60 15,23 
14,03 14,63 
13,58 14,03 
12,92 13,42 
12,00 12,32 
9,72 9,91 

Änderungstarifvertrag vom 17.05.2018 

Anlage C 

Stufe 5 Stufe 6 
5.575,97 -
5.094,09 -
4.780,31 -
4.679,45 -
4.259,25 -
3.962,29 -
3.502,82 -
2.888,62 2.958,44 
2.749,03 2.824,18 
2.652,35 2.727,52 
2.561,07 2.614,77 
2.453,69 2.501,99 
2.346,28 2.405,35 
2.212,04 2.340,91 
1.712,65 1.793,20 

Anlage C.1 

Stufe 5 Stufe 6 
32,88 -
30,04 -
28,19 -
27,60 -
25,12 -
23,37 -
20,66 -
17,03 17,45 
16,21 16,65 
15,64 16,08 
15,10 15,42 
14,47 14,75 
13,84 14,18 
13,04 13,80 
10,10 10,57 



Anlage 2 zum TV AWO Berlin 

Entgelttabelle ab 1. Juli 2018 

€ 1 2 
Kr 12a - -
Kr11b - -
Kr11a - -
Kr10a - -
Kr9d - -
Kr9c - -
Kr9b - -
Kr9a - -
Kr 8a 2.410,72 2.555,70 
Kr 7a 2.244,26 2.410,72 
Kr4a 2.024,10 2.169,09 
Kr3a 1.943,55 2.136,86 

Anlage 2.1 zum TV AWO Berlin 

Stundenentgelte ab 1. Juli 2018 

€ 1 2 
Kr12a - -
Kr11b - -
Kr11a - -
Kr10a - -
Kr9d - -
Kr9c - -
Kr9b - -
Kr 9a - -
Kr 8a 14,22 15,07 
Kr7a 13,23 14,22 
Kr4a 11,94 12,79 
Kr3a 11,46 12,60 

3 4 
3.754,95 4.158,37 

- 3.754,95 
3.407,55 3.754,95 
3.295,50 3.525,22 
3.211,46 3.502,82 
3.122,25 3.340,32 
2.861,78 3.211,46 

2.861,78 2.958,44 
2.673,83 2.775,87 
2.555,70 2.775,87 
2.303,32 2.582,56 
2.190,55 2.276,48 

3 4 
22,14 24,52 

- 22,14 
20,10 22,14 
19,43 20,79 
18,94 20,66 
18,41 19,70 
16,88 18,94 
16,88 17,45 
15,77 16,37 
15,07 16,37 
13,58 15,23 
12,92 13,42 
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Anlage 0 

5 6 
4.679,45 4.910,08 
4.259,25 4.489,85 
4.259,25 -
3.962,29 -
3.732,53 -
3.547,62 -
3.340,32 -
3.122,25 -
2.958,44 3.122,25 
2.888,62 3.001,38 
2.652,35 2.786,61 
2.346,28 2.501,99 

Anlage 0.1 

5 6 
27,60 28,96 
25,12 26,48 
25,12 -
23,37 -
22,01 -
20,92 -
19,70 -
18,41 -
17,45 18,41 
17,03 17,70 
15,64 16,43 
13,84 14,75 



Anlage 1 zum TV AWO Berlin 

Entgelttabelle ab 1. November 2018 

€ Stufe 1 Stufe 2 

E 15 4.053,17 4.493,91 
E 14 3.669,72 4.070,34 
E 13 3.383,53 3.755,55 
E 12 3.049,47 3.366,35 
E 11 2.950,73 3.246,16 
E 10 2.846,52 3.133,41 
E9 2.533,85 2.791,66 
E8 2.380,27 2.621,63 
E7 2.237,65 2.462,55 
E6 2.199,27 2.418,67 
E5 2.111,49 2.319,94 
E4 2.012,75 2.215,73 
E3 1.985,34 2.182,81 
E2 1.842,71 2.023,72 
E1 - 1.656,22 

Stufe 3 
4.659,88 
4.305,01 
3.955,87 
3.835,68 
3.480,81 
3.366,35 
2.923,31 
2.731,32 
2.610,65 
2.528,37 
2.429,64 
2.352,84 
2.237,65 
2.078,59 
1.683,65 

Anlage 1.1 zum TV AWO Berlin 

Stundenentgelte ab 1. November 2018 

€ Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 
E 15 23,90 26,50 27,48 
E 14 21,64 24,00 25,39 
E 13 19,95 22,15 23,33 
E 12 17,98 19,85 22,62 
E 11 17,40 19,14 20,53 
E 10 16,79 18,48 19,85 
E9 14,94 16,46 17,24 
E8 14,04 15,46 16,11 
E7 13,20 14,52 15,40 
E6 12,97 14,26 14,91 
E5 12,45 13,68 14,33 
E4 11,87 13,07 13,88 
E3 11,71 12,87 13,20 
E2 10,87 11,93 12,26 
E1 - 9,77 9,93 

Stufe 4 

5.249,41 
4.659,88 
4.345,08 
4.247,77 
3.835,68 
3.601,01 
3.280,51 
2.835,55 
2.720,36 
2.638,09 
2.533,85 
2.429,64 
2.325,42 
2.133,43 
1.716,54 

Stufe 4 

30,96 
27,48 
25,62 
25,05 
22,62 
21,24 
19,35 
16,72 
16,04 
15,56 
14,94 
14,33 
13,71 
12,58 
10,12 
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Anlage E 

Stufe 5 Stufe 6 

5.695,85 -
5.203,61 -
4.883,09 -
4.780,06 -
4.350,82 -
4.047,48 -
3.578,13 -
2.950,73 3.022,05 
2.808,13 2.884,90 
2.709,38 2.786,16 
2.616,13 2.670,99 
2.506,44 2.555,78 
2.396,73 2.457,07 
2.259,60 2.391,24 
1.749,47 1.831,75 

Anlage E.1 

Stufe 5 Stufe 6 

33,59 -
30,69 -
28,80 -
28,19 -
25,66 -
23,87 -
21,10 -
17,40 17,82 
16,56 17,01 
15,98 16,43 
15,43 15,75 
14,78 15,07 
14,13 14,49 
13,33 14,10 
10,32 10,80 



Anlage 2 zum TV AWO Berlin 

Entgelttabelle ab 1. November 2018 

€ 1 2 
Kr 12a - -
Kr11b - -
Kr11a - -
Kr10a - -
Kr9d - -
Kr 9c - -
Kr9b - -
Kr9a - -
Kr8a 2.462,55 2.610,65 
Kr7a 2.292,51 2.462,55 
Kr4a 2.067,62 2.215,73 
Kr3a 1.985,34 2.182,80 

3 
3.835,68 

-
3.480,81 
3.366,35 
3.280,51 
3.189,38 
2.923,31 
2.923,31 
2.731,32 
2.610,65 
2.352,84 
2.237,65 

Anlage 2.1 zum TV AWO Berlin 

Stundenentgelte ab 1. November 2018 

€ 1 2 3 
Kr 12a - - 22,62 
Kr11b - - -
Kr11a - - 20,53 
Kr10a - - 19,85 
Kr9d - - 19,35 
Kr9c - - 18,81 
Kr9b - - 17,24 
Kr 9a - - 17,24 
Kr8a 14,52 15,40 16,11 
Kr7a 13,52 14,52 15,40 
Kr4a 12,19 13,07 13,88 
Kr 3a 11,71 12,87 13,20 

4 
4.247,77 

3.835,68 
3.835,68 
3.601,01 
3.578,13 
3.412,14 
3.280,51 
3.022,05 
2.835,55 
2.835,55 
2.638,09 
2.325,42 

4 
25,05 
22,62 
22,62 
21,24 
21,10 
20,12 
19,35 
17,82 
16,72 
16,72 
15,56 
13,71 

Änderungslarifvertrag vom 17.05.2018 

Anlage F 

5 6 
4.780,06 5.015,65 
4.350,82 4.586,38 
4.350,82 -
4.047,48 -
3.812,78 -
3.623,89 -
3.412,14 -
3.189,38 -
3.022,05 3.189,38 
2.950,73 3.065,91 
2.709,38 2.846,52 
2.396,73 2.555,78 

Anlage F.1 

5 6 
28,19 29,58 
25,66 27,05 
25,66 -
23,87 -
22,48 -
21,37 -
20,12 -
18,81 -
17,82 18,81 
17,40 18,08 
15,98 16,79 
14,13 15,07 



Anlage 1 zum TV AWO Berlin 

Entgelttabelle ab 1. Februar 2019 

€ Stufe 1 Stufe 2 
E 15 4.093,70 4.538,85 
E 14 3.706,42 4.111,04 
E 13 3.417,37 3.793,11 
E 12 3.079,96 3.400,01 
E 11 2.980,24 3.278,62 
E 10 2.874,99 3.164,74 
E9 2.559,19 2.819,58 
ES 2.404,07 2.647,85 
E7 2.260,03 2.487,18 
E6 2.221,26 2.442,86 
E5 2.132,60 2.343,14 
E4 2.032,88 2.237,89 
E3 2.005,19 2.204,64 
E2 1.861,14 2.043,96 
E1 - 1.672,78 

Anlage 1.1 zum TV AWO Berlin 

Stundenentgelte ab 1. Februar 2019 

€ Stufe 1 Stufe 2 

E15 24,14 26,77 
E 14 21,86 24,24 
E 13 20,15 22,37 
E 12 18,16 20,05 
E 11 17,58 19,33 
E 10 16,95 18,66 
E9 15,09 16,63 
ES 14,18 15,61 
E7 13,33 14,67 
E6 13,10 14,41 
E5 12,58 13,82 
E4 11,99 13,20 
E3 11,83 13,00 
E2 10,98 12,05 
E1 - 9,86 

Stufe 3 Stufe 4 

4.706,48 5.301,90 
4.348,06 4.706,48 
3.995,43 4.388,53 
3.874,04 4.290,25 
3.515,62 3.874,04 
3.400,01 3.637,02 
2.952,54 3.313,32 
2.758,63 2.863,91 
2.636,76 2.747,56 
2.553,65 2.664,47 
2.453,94 2.559,19 
2.376,37 2.453,94 
2.260,03 2.348,67 
2.099,38 2.154,76 
1.700,49 1.733,71 

Stufe 3 Stufe 4 

27,76 31,27 
25,64 27,76 
23,56 25,88 
22,85 25,30 
20,73 22,85 
20,05 21,45 
17,41 19,54 
16,27 16,89 
15,55 16,20 
15,06 15,71 
14,47 15,09 
14,01 14,47 
13,33 13,85 
12,38 12,71 
10,03 10,22 

Anderungstarifvertrag vom 17.05.2018 

Anlage G 

Stufe 5 Stufe 6 

5.752,81 -
5.255,65 -
4.931,92 -
4.827,86 -
4.394,33 -
4.087,95 -
3.613,91 -
2.980,24 3.052,27 
2.836,21 2.913,75 
2.736,47 2.814,02 
2.642,29 2.697,70 
2.531,50 2.581,34 
2.420,70 2.481,64 
2.282,20 2.415,15 
1.766,96 1.850,07 

Anlage G.1 

Stufe 5 Stufe 6 

33,93 -
30,99 -
29,08 -
28,47 -
25,91 -
24,11 -
21,31 -
17,58 18,00 
16,73 17,18 
16,14 16,59 
15,58 15,91 
14,93 15,22 
14,28 14,63 
13,46 14,24 
10,42 10,91 



Anlage 2 zum TV AWO Berlin 

Entgelttabelle ab 1. Februar 2019 

€ 1 2 
Kr12a - -
Kr11b - -
Kr11a - -
Kr10a - -
Kr 9d - -
Kr 9c - -
Kr9b - -
Kr9a - -
Kr 8a 2.487,18 2.636,76 
Kr 7a 2.315,44 2.487,18 
Kr4a 2.088,30 2.237,89 
Kr 3a 2.005,19 2.204,63 

Anlage 2.1 zum TV AWO Berlin 

Stundenentgelte ab 1. Februar 2019 

€ 1 2 
Kr12a - -
Kr11b - -
Kr11a - -
Kr10a - -
Kr9d - -
Kr9c - -
Kr9b - -
Kr 9a - -
Kr8a 14,67 15,55 
Kr7a 13,65 14,67 
Kr4a 12,32 13,20 
Kr3a 11,83 13,00 

3 4 
3.874,04 4.290,25 

- 3.874,04 
3.515,62 3.874,04 
3.400,01 3.637,02 
3.313,32 3.613,91 
3.221,27 3.446,26 
2.952,54 3.313,32 
2.952,54 3.052,27 
2.758,63 2.863,91 
2.636,76 2.863,91 
2.376,37 2.664,47 
2.260,03 2.348,67 

3 4 
22,85 25,30 

- 22,85 
20,73 22,85 
20,05 21,45 
19,54 21,31 
19,00 20,32 
17,41 19,54 
17,41 18,00 
16,27 16,89 
15,55 16,89 
14,01 15,71 
13,33 13,85 

Änderungstarifvertrag vom 17.05.2018 

Anlage H 

5 6 
4.827,86 5.065,81 

4.394,33 4.632,24 
4.394,33 -
4.087,95 -
3.850,91 -
3.660,13 -
3.446,26 -
3.221,27 -
3.052,27 3.221,27 
2.980,24 3.096,57 
2.736,47 2.874,99 
2.420,70 2.581,34 

Anlage H.1 

5 6 
28,47 29,87 
25,91 27,32 
25,91 -
24,11 -
22,71 -
21,58 -
20,32 -
19,00 -
18,00 19,00 
17,58 18,26 
16,14 16,95 
14,28 15,22 




